

Korea Market				
주요지수(pt, %)	Close	10/12	10/11	10/10
KOSPI	2,474.76	+0.68	+1.00	+1.64
대형주	2,452.98	+0.70	+1.10	+2.03
중형주	2,583.83	+0.55	+0.56	-0.24
소형주	1,989.27	+0.17	+0.83	-0.57
개인(억원)		-548	+538	-3,104
외국인(억원)		+2,444	+7,020	+8,196
기관(억원)		-2,212	-5,339	-5,619
거래대금(십억원)		+6,282	+1,195	+2,840
KOSDAQ	666.54	+0.64	+1.18	+0.27
Futures & ETF				
KOSPI 200 선물	329.00	+2.40	+3.10	+5.85
시장배서시스		+0.89	+0.48	+1.01
프로그램(억원)		+186	-548	+3,512
차익PR순매수(억원)		-1,152	-2,793	-2,736
선물순매수(기관/계약)		+244	-3,393	-10,894
선물순매수(외국인/계약)		+124	+4,422	+9,318
① KODEX 200(억원)	62,811	-838	-515	+2,712
② TIGER 200(억원)	26,190	+808	+334	+1,148
③ KINDEX 200(억원)	8,305	+53	+104	+187
④ KODEX LEVERAGE(억원)	18,460	+730	-197	-139
⑤ KODEX INVERSE(억원)	10,788	-72	-145	-242
Money Flow (KRW)				
고정예탁금	241,074	+1,275	+8,401	-12,156
1. 신용융자(거래소)	39,660	-386	+61	-47
3. 미수금	907	-122	-50	-253
4. 국내 주식형 펀드	498,031	-2,012	-52	+769
① 국내 공모(전체)	419,085	-2,023	-145	+767
② 국내 공모(Active)	269,055	-50	-99	+297
③ 국내 사모	78,945	+11	+93	+1
5. 해외 주식형 펀드	238,881	-152	+1,436	+365
6. 채권형 펀드	1,047,824	+397	-2,416	+2,443
7. MMF	1,084,935	+21,660	-6,910	-28,195

Global Indices				
지수(달러/%)	Close	D-1	D-5	D-20
KOSPI	2,474.76	+0.68	+4.31	+6.68
Ishares MSCI KOREA ETF(\$)	72.21	+0.60	+2.43	+5.71
KOSDAQ	666.54	+0.64	+2.66	+2.14
DOW	22,841.01	+0.14	+0.29	+2.87
NASDAQ	6,591.51	-0.18	+0.09	+2.53
S&P 500	2,550.93	-0.17	-0.04	+2.22
VIX Index	9.91	+0.61	+7.83	-5.08
Russell 2000	1,505.16	-0.12	-0.46	+5.62
Semiconductor	1,211.10	-0.34	+2.11	+7.42
상하이종합	3,386.10	-0.06	+1.39	+0.61
러시아	1,143.96	+0.06	-0.01	+1.83
인도	32,182.22	+1.09	+1.87	-0.01
브라질*	76,659.80	-0.31	+0.09	+2.50
일본	20,954.72	+0.35	+1.59	+5.96
홍콩恒生	28,459.03	+0.24	+0.28	+1.74
홍콩 H	11,500.34	+0.78	+0.91	+2.30
대만	10,711.44	+0.66	+2.35	+0.95
태국	1,712.48	-0.10	+1.28	+3.22
베트남	815.87	+0.24	+1.32	+1.11
인도네시아	5,926.20	+0.74	+0.41	+1.38
영국	7,556.24	+0.30	+0.64	+3.58
독일	12,982.89	+0.09	+0.11	+3.42
프랑스	5,360.81	-0.03	-0.34	+2.60
스페인	10,275.90	-0.02	+0.60	-0.80
포르투갈	5,457.15	+0.33	+0.54	+4.91
그리스	751.35	+0.37	+0.88	-5.01
이탈리아	22,398.51	-0.68	-0.74	+0.53
폴란드	65,529.10	-0.31	+2.09	+1.21
호주	5,864.10	+0.40	+2.51	+1.13
아르헨티나	27,059.52	+0.63	+0.16	+14.17
칠레	27,219.85	-0.51	-0.10	+5.67
남아공	51,352.82	-0.17	+1.12	+3.15

FICC				
Fixed Income(bp)	Close(%)	D-1	D-5	D-20
한국 국고채(3년)	1.900	-2.9bp	1.3bp	12.5bp
한국 CD(91일)	1.380	0.0bp	0.0bp	0.0bp
Credit Spread(회사채BBB-, 3y)	6.793	0.7bp	1.0bp	0.2bp
미국 국채(10년)	2.318	-3.0bp	-3.0bp	13.3bp
미국 모기지 금리(30년)	4.160	4.0bp	5.0bp	12.0bp
TED Spread(%)*	0.282	-0.2bp	-0.7bp	-0.2bp
독일 국채(10년)	0.445	-1.8bp	-1.1bp	3.2bp
일본 국채(10년)	0.067	0.1bp	2.1bp	1.7bp
Currency(Δ)				
달러/원	1,133.20	-2.00	-7.50	-2.20
달러/원 NDF(1개월)	1,132.00	-0.20	-10.51	-2.12
100엔/원	1,009.07	+0.95	-3.41	-19.11
달러/인덱스(pt)	93.10	+0.09	-0.86	+0.98
달러/엔	112.28	-0.22	-0.54	+2.04
유로/달러	1.1830	-0.00	+0.01	-0.01
달러/위안	6.59	-0.00	-0.07	+0.10
Commodity(%)				
COMEX(12월물)	1,296.50	+0.59	+1.83	-2.47
WTI(NYMEX, 11월물)	50.60	-1.36	-0.37	+0.50
두바이유(현물)	55.02	+0.13	+0.73	+2.32
천연가스(NYMEX, 근월물)	2.99	+3.39	+2.19	-2.70
BDI(Baltic Dry Index)	1,458.00	+1.74	+5.50	+7.13
DRAM(DDR3 4Gb 512Mx8)	3.56	+0.42	+3.91	+9.33
Nand(MLC 64Gb)	4.41	+0.11	+2.41	+4.18
CRB상품지수	183.28	-0.12	+0.18	-0.02
천연가스(TSR20, 12연속물)	147.40	+1.59	-3.79	-15.09
알루미늄(LME, 3M)	2,146.50	-0.02	-0.02	+2.68
전기동(LME, 3M)	6,887.00	+2.18	+5.08	+6.63
아연(LME, 3M)	3,250.00	+0.78	-1.40	+8.70
원유(NYBOT/ICE, 근월물)	14.28	-0.14	-0.76	+0.07
소맥(CBOT, 근월물)	430.50	-0.63	-2.33	-2.82
대두(CBOT, 근월물)	992.00	+2.77	+2.45	+2.56

Korea		Comment
지수		<ul style="list-style-type: none"> 12월 KOSPI는 전일대비 상승 마감. 간밤 미 증시가 연내 추가 금리인상 기대 속 사상 최고치로 마감한 가운데 상승 출발. 장 초반 2,460선을 두고 등락을 거듭하던 증시는 장중 외국인 매수세 확대에 2,470선 돌파하며 사상 최고치 경신. 3/4분기 잠정실적 발표를 하루 앞둔 상승전자는 호실적 기대감 높아지자 4거래일 연속 상승세, 연일 신고가 경신. 강세 업종 우세한 가운데 의약품·증권·건설업종 상승폭 두드러짐.
수급		<ul style="list-style-type: none"> 이날 외국인은 2,444억원 순매수를 기록한 반면, 기관과 개인은 각각 2,212억원, 548억원 순매도를 기록. 프로그램 매매에서 차익거래는 -1,152억원, 비차익거래는 +1,338억원을 기록해 총 186억원 순매수를 기록.
NEWS		<ul style="list-style-type: none"> 한은, "韓 경제역동성 하락세...한계기업 적기퇴출, 규제완화 필요" Fitch, 韓 신용등급AA- 유지... "한반도 내 전경가능성 낮다고 판단" KDI, "반도체 등 수출호조에 생산지표 개선...내수회복은 여전히 지연" 서울 아파트 價, 연휴 후에도 상승세 지속... 2주전비 0.08% 상승

Global		Comment
해외		<ul style="list-style-type: none"> 12일(현지시간) 뉴욕 증시는 전일대비 하락 마감. 연일 사상 최고치를 경신한 부담 속에 조정세 보이며 3대 지수 일제히 약세. 이 날 JP모건과 씨티그룹은 시장 예상치를 상회하는 실적을 발표했음에도 각각 0.9%, 3.4% 하락하며 지수 약세 주도. 도미노피자 역시 어닝 서프라이즈에도 불구하고 4% 가까이 급락. 통신업체인 AT&T는 맥시코 지진과 허리케인 여파로 실적 하락이 전망된다는 소식에 6% 이상 하락, 3/4분기 실적발표를 앞두고 전반적으로 투자심리 경계되는 모습. 한편 이날 발표된 경제지표는 호조적. 9월 생산자물가지수는 유가 상승 영향으로 전년 대비 2.6% 상승. 10월 1주 신규주택수당 청구건수 또한 전주 대비 15,000건 감소하며 시장 예상치를 하회.
NEWS		<ul style="list-style-type: none"> 美, 9월 생산자물가 전년비 2.6%↑ 5년래 가장 큰 상승폭 美, 주간 신규주택수당 청구 건수 1만5천명 ↓ 예상 하회 Fed 파월, "美 통화정책 정상화는 앞으로 점진적으로 진행" ECB 드라기, "QE 종료 후에도 한함동안 마이너스금리 유지"

FICC		Comment
금리		<ul style="list-style-type: none"> 12일 국내 채권시장은 금리 하락 마감. 간밤 강세 마감한 미국채 동향을 따라 금리 하락 출발. 이후 그간 금리 급등에 따른 가격 메리트에 저가 매수세 유입되며 하락폭 확대. 다만 외국인은 전일에 이어 현세를 시장에서 엿갈린 동향 나타내. 현물 채권은 4거래일 연속 순매수한 반면, 국제 선물은 여전히 순매도. 전반적으로 투심 취약한 가운데 내주 한은 금통위를 대기하는 관망세 형성.
환율		<ul style="list-style-type: none"> 12일 국내 외환시장에서 달러-원 환율은 전일대비 2.0원 하락한 1,133.20원에 마감. 글로벌 달러화 약세에 하락 출발. 이후 수입업체 달러 매수물량 유입에 상승 시도했으나 증시에서 외국인의 대량 순매수에 하락세로 마감. 해외 외환시장에서 달러화는 주요 통화대비 강세 마감. 고용과 생산자 물가지수 등 경제지표가 호조세를 보이며 달러 강세 지속.
상품		<ul style="list-style-type: none"> WTI는 전일대비 하락 마감. EIA의 미 주간 원유재고 감소 소식에도 불구하고, 글로벌 원유공급 증가 소식에 하락 지지. 이날 IEA는 월간 보고서를 통해 9월 세계 원유생산량이 전일대비 하루 9만 배럴 증가한 9,750만 배럴을 기록했다고 발표. 비OPEC 회원국의 생산이 전반적인 생산 증가를 견인. 금은 전일대비 상승 마감. 달러 강세에도 불구하고, 전날 공개된 9월 FOMC 회의록이 다소 비둘기파적이라는 평가와 카탈루냐 정치적 긴장감 고조에 상승.

Korea Sector Index				
	Close	D-1	D-5	D-20
MKF 500	5,037.64	+0.60	+4.35	+7.59
에너지	9,403.88	+2.49	+5.14	+10.43
화학	15,615.94	-0.53	+0.65	-1.15
금속 및 광물	5,403.54	-0.03	+2.65	-4.22
건설	4,578.97	+4.04	+3.55	+0.18
조선	4,700.49	+1.01	+5.58	+10.45
운송	3,427.80	-0.52	-0.04	-5.46
자동차 및 부품	11,693.72	-0.04	+3.73	+6.43
내구소비재 및 의류	7,180.49	+0.79	+5.67	+0.35
소비자 서비스	5,496.44	+0.46	+1.39	-1.16
미디어	1,948.82	-0.04	+2.99	+0.37
유통	8,170.06	-0.08	+2.68	-0.17
음식료 및 담배	7,113.56	+0.98	+0.23	-2.60
생활용품	46,230.49	+0.23	+7.92	-1.06
제약 및 바이오	12,695.37	+3.03	+3.71	+10.50
은행	3,440.07	+1.05	+4.89	+9.26
기타금융	185.35	+1.46	+7.83	+13.76
증권	2,359.19	+5.34	+8.29	+7.88
보험	13,212.95	+1.14	+6.26	+10.44
소프트웨어	4,369.14	+1.30	+3.73	+5.24
하드웨어	2,045.12	+0.15	+5.64	+15.36
반도체	17,447.83	-0.69	+6.80	+20.26
디스플레이	995.86	-3.44	-2.46	-3.97
통신서비스	780.33	+0.59	+2.24	+3.60
유틸리티	1,762.10	+1.24	-0.61	-8.27

수급(외국인/기관, 억원)				
	D-1	D-5	D-1	D-5
MKF 500				
에너지	-75	-490	+353	+894
화학	-565	-1,962	+146	+851
금속 및 광물	-177	-601	+62	+898
건설	+165	-240	+137	+294
조선	+61	+102	-25	+2,652
운송	-91	-241	-10	-48
자동차 및 부품	-163	-724	+208	+2,537
내구소비재 및 의류	-123	-277	+449	+1,095
소비자 서비스	-17	+146	+66	+226
미디어	-19	-60	+37	+216
유통	-100	-32	+24	+85
음식료 및 담배	-205	-693	+210	+508
생활용품	-120	+643	+126	+275
제약 및 바이오	+191	-620	+118	+1,101
은행	+128	-720	+60	+1,199
기타금융	+181	-66	-28	+440
증권	+406	+276	+207	+176
보험	+295	-334	+120	+1,335
소프트웨어	-232	-793	+426	+789
하드웨어	-680	-4,875	+203	+3,173
반도체	-728	-877	-98	-494
디스플레이	-302	-918	-377	-143
통신서비스	+86	-223	-138	+102
유틸리티	-108	-488	+141	-288

US Sector Index				
	Close	D-1	D-5	D-20
S&P 500				
에너지	504.87	-0.38	-0.60	+3.78
소재	363.87	+0.19	+0.06	+3.51
산업재	613.59	+0.51	+0.15	+4.08
기술소비재	722.70	-0.66	-0.90	+0.95
필수소비재	561.35	+0.40	+0.41	-1.09
헬스케어	955.91	-0.17	-0.45	-0.29
금융	433.67	-0.72	-0.78	+5.81
IT	1,041.64	+0.04	+1.08	+2.94
통신	154.20	-3.54	-5.91	+0.81
유틸리티	276.58	+0.50	+2.04	-0.37
EU F.I. & CDS				
	Close	D-1	D-5	D-20
PORTUGAL 국채(10년, %)	2.32	-1.6bp	-8.0bp	-49.3bp
ITALY 국채(10년, %)	2.12	-4.5bp	-3.2bp	5.9bp
GREECE 국채(10년, %)	5.58	0.9bp	-2.3bp	16.5bp
SPAIN 국채(10년, %)	1.64	-0.1bp	-6.2bp	3.5bp
GERMANY 국채(10년, %)	0.45	-1.8bp	-1.1bp	3.2bp
FRANCE 국채(10년, %)	0.86	-2.2bp	-12.8bp	16.5bp
PORTUGAL CDS(5년, bp)	119.43	-1.1bp	-23.4bp	-29.0bp
ITALY CDS(5년, bp)	138.32	-1.9bp	-3.7bp	0.4bp
Greece CDS(5년, bp)	507.30	-0.1bp	-3.6bp	2.8bp
SPAIN CDS(5년, bp)	67.99	0.1bp	-4.9bp	8.5bp
GERMANY CDS(5년, bp)	11.79	-0.5bp	-0.4bp	-0.6bp
FRANCE CDS(5년, bp)	20.55	-0.3bp	-0.0bp	0.3bp

Event	국가	지표	대상	전망(실제)	이전치
10.					

Korea Stocks						외국인(억원)		기관(억원)		Overseas Stocks						2017. 10. 13	
업종	주가동향률(%)	Close	D-1	D-4	D-20	1D	5D	1D	5D	주가지수	업종	Close	D-1	D-5	D-20		
반도체	삼성전자	2,740,000	+0.29	+6.04	+16.60	+363	+3,561	-560	-4,713	2,740.00	Micron Technology	US	40.58	-2.48	+3.07	+18.34	삼성전자 반도체 사업 '공급 영업이익률' 50% 돌파할까(연합뉴스)
	SK하이닉스	88,500	-0.67	+7.40	+23.43	-58	-503	-669	-1,089	88.50	Intel	US	39.19	-0.28	-0.86	+8.59	13일 3분기 실적 잠정치 발표
	LG전자	87,900	+0.57	+8.25	+3.05	+408	+788	-73	+49	87.90	Apple	US	156.00	-0.35	+0.39	-3.02	매출 20조원·영업이익 10조원 돌파 유력
	LG디스플레이	28,700	-5.12	-6.06	-9.32	-438	-508	-251	-808	28.70	AU Optonics	TA	3.98	-2.21	-4.10	-2.93	LG-삼성, 전기차 배터리 출하량 급증(ZDnet)
	삼성SDI	215,000	-0.92	+2.63	+11.69	+91	+80	-85	-211	215.00	Sharp	JN	3,680	+0.27	-1.08	+7.60	LG화학은 268.5MWh 출하량을 기록
전선	삼성전기	102,500	-2.38	0.00	+1.99	-64	-207	-198	-406	102.50	Murata	JN	16,620	+0.57	+1.50	+0.73	삼성SDI는 1409.5MWh 출하량으로 5위
	LG이노텍	164,500	-0.90	+5.79	+5.79	-166	-202	+159	+445	164.50	Cree	US	29.21	-0.61	-1.22	+18.35	LG V30 미국 출시 완료...V 시리즈 처음으로 유럽시장도 노크(연합뉴스)
	한화테크윈	33,950	-1.16	+2.88	-7.87	-38	-36	-21	-81	33.95	Tesla	US	356.68	+0.30	+0.10	-1.95	5~13일 미국 5대 이통사 통해 출시
	서울반도체	26,750	-0.19	+7.21	+17.84	+24	+113	-29	-32	26.75	JSR	JN	2,052	-1.20	-2.89	-3.34	연말까지 유럽·남미·아시아서 선배
	LS	78,900	+1.81	+2.07	-1.87	-12	-38	+14	+20	78.90	Nexans	FR	51.50	+0.74	-1.62	+4.74	한상범 난제에 직면, LG디스플레이 올레드 안착 전 LCD 방어해야(비지)
자동차	LS산전	55,500	+2.59	+2.02	-2.46	+7	+47	-13	-67	55.50	ABB	SZ	24.34	-0.45	-0.53	+4.24	LCD업황이 빠르게 악화하는 데 반해 올레드패널 비중을 확대 속도 높
	현대차	156,500	+0.97	+6.10	+15.07	+113	+1,780	-24	-370	156.50	Toyota Motor	JN	6,925	-1.10	+2.90	+7.92	현대차, 내년 '자율 차선변경' 가능한 자율주행 양산차 선배(이데일리)
	기아차	32,300	-0.77	+2.70	-1.67	-59	+149	-23	-117	32.30	Ford Motor	US	12.12	-2.10	-1.06	+4.57	고급차부터 우선 적용 확대...카메라 시스템 개발 진척 결과
	현대모비스	238,000	-1.65	+2.81	+1.28	+53	+447	-52	-123	238.00	General Motors	US	44.89	-1.28	+2.37	+18.47	한우시스템, 중국남방항공그룹과 자회사와 합작회사 설립(이데일리)
	현대오일즈	61,200	-0.49	-1.13	-1.61	+8	+10	-11	-9	61.20	Volkswagen	GE	143.70	+0.98	+1.41	+5.97	창안자동차에 종합 공조 시스템 공급
타이어	현대위아	65,200	+1.88	-2.10	-3.55	+15	-201	-11	-79	65.20	Denso	JN	5,686	-0.54	-0.66	+5.75	현대차 하반기 브라질서 선전...포드 제치고 4위(머니투데이)
	한국타이어	59,500	-0.17	+1.88	+3.52	+11	+45	-9	-20	59.50	Bridgestone	JN	5,248	+0.04	+2.00	+7.39	1~9월 실적 14만7380대, 점유율 9.37%
	POSCO	313,000	-0.79	+0.48	-6.57	-16	+322	-130	-429	313.00	ArcelorMittal	LX	22.94	+2.66	-0.20	-0.90	철강업계, 車·조선 침체에도 실적개선 '최신호'(이데일리)
	현대제철	54,000	+2.08	+2.66	-2.70	-23	+4	-10	-140	54.00	Nippon Steel	JN	2,547	-1.01	-3.78	-5.03	전방산업 침체 속 포스코 6년래 최대 영업이익 기대
	동국제강	10,200	-0.49	-0.49	-13.92	-17	-45	-6	-23	10.20	US Steel	US	25.56	+1.43	-3.69	-4.13	중국발 환경규제·공급과잉 해소에 반사이익 활짝
금속	세아베스틸	30,700	-0.65	+1.82	-10.63	+5	+3	-10	-13	30.70	Baoshan Iron	CH	7.37	+1.24	+0.41	-8.45	중국산 철강 수입입자 대폭 상승(글로벌이코노믹)
	고려아연	534,000	+0.75	+10.22	+3.29	+47	+472	-8	-86	534.00	Alcoa	US	47.53	+1.26	-1.49	+5.62	9월 열연 용광로가 531달리 한달새 60달리 급등...물량은 올해 최저
	상성물산	143,000	+0.70	+5.54	+13.49	+113	+342	+253	+725	143.00	General Electric	US	23.05	-0.09	-6.07	-3.30	롯데카드 공식 출범...신동민 '원불' 지배체제 강화(연합뉴스)
	LG	81,200	-1.69	+4.50	+1.00	+59	+525	-80	-457	81.20	P&G	US	92.15	+0.75	-0.13	-1.45	신동민 지주사 자본율 13%...경영투명성 제고
	SK	303,000	+2.19	+5.57	+16.78	+20	+134	+31	+150	303.00	PetroChina	CH	7.97	-0.38	-0.38	-0.27	현대중 지주사 전환 9부능선 넘었다(헤럴드경제)
정유	산천화	46,000	-0.11	+5.38	-2.65	+6	+97	-26	-133	46.00	Lockheed Martin	US	321.15	+0.80	+2.09	+5.72	하이투자증권 매각이 완전
	GS	66,800	+1.52	+1.52	+1.21	+28	+71	-50	-146	66.80	Royal Dutch Shell	NE	25.66	-0.66	-1.31	+7.86	GS에너지, 올해 두번째 회계사 발표...3~5년 1천억(연합인포맥스)
	SK이노베이션	210,000	+3.70	+7.42	+13.51	+227	+578	-34	-358	210.00	Exxon Mobil	US	82.43	-0.21	+0.50	+3.69	SK이노, 다우케미칼 포장제 부문도 인수(중앙일보)
	S-Oil	131,000	+1.55	+4.80	+8.26	+76	+16	-23	+97	131.00	BP	GB	491.45	+0.57	+0.21	+9.48	에스오일, 건조한 경제마진 기대감...목표가치(뉴스핌)
	롯데케미칼	377,500	+0.13	-1.62	-6.56	+50	+256	-107	-469	377.50	DowDupont	US	71.40	-0.31	-0.61	+4.20	주요사업 실적 공략...집중 시장 "비정규직 집중 육성할 것"
화학	코오롱유	70,700	-1.12	-2.21	-11.18	+9	+47	-32	-142	70.70	BASF	GE	89	+0.08	+1.13	+3.80	롯데케미칼 "직접설 설비투자, 실적 견인한다(매일)"
	LG화학	379,000	-1.56	+0.26	+1.88	+87	+683	-391	-1,231	379.00	Formosa Petrochemical	TA	106.50	-0.47	-0.47	+1.43	"하반기부터 증설 분 차래로 준공...연간 매출 1조원 증가할 듯"
	효성	141,500	0.00	+1.43	-11.84	+17	-9	-27	-45	141.50	Shin-Etsu Chemical	JN	10.055	-0.40	-1.66	-0.59	산은 "금호석화, 타이에어 '금호' 상표권 영구사용 허용"(연합뉴스)
	OCI	100,000	+2.77	+5.63	-3.85	+11	+65	+16	-136	100.00	Wacker Chemie	GE	120	+0.62	+2.83	+6.33	KCC 산은 10~20대 3세대의 자본 승계 '현재 진행형'(아시아경제)
	KCC	384,000	+3.50	+3.78	+1.45	+20	+75	+7	-101	384.00	Asahi Glass	JN	4.215	-0.47	-0.82	+0.72	'형제분리' 이어오는 2대 3형제, 계열분리 나서나
기계	두산	141,500	+1.07	+0.71	+15.51	+8	+13	-3	-23	141.50	Deere	US	128.50	+0.57	+0.38	+9.59	일강 확보 위해서라면 ... 20년만에 벌크선 주주 나선 삼성중공업(헤럴드)
	두산인프라코어	8,620	+0.94	+3.86	+4.87	-10	-3	+13	+25	8.62	Caterpillar	US	129.99	+1.08	+2.84	+7.48	팬오션 VLOC 수주전, 삼성중공업+차 조선업계 '가력 경쟁'
	두산중공업	18,300	+0.55	+7.65	+6.12	-4	-27	-8	-3	18.30	Komatsu	JN	3,455	+5.05	+5.85	+9.20	대우조선, 광석운반선에 적용할 고강도강 LNG 연료탱크 개발(매일경제)
	현대중공업	149,500	+1.01	+5.28	+9.71	-10	+2,728	+36	-66	149.50	Mitsubishi	JN	4,457	-0.18	-0.25	+4.75	대우조선, 광석 운반선 ... 수주 전망에 달렸다(아시아경제)
	삼성중공업	11,700	+1.30	+4.93	+14.71	+4	-7	+31	+63	11.70	Kawasaki	JN	3,810	0.00	-0.52	+9.48	현대중 지주사 전환 9부 능선 넘다 ... 마지막 고리는 어떻게?(헤럴드경제)
조선	현대미포조선	95,000	-0.42	+0.21	-1.14	+0	-58	-17	-12	95.00	Mitsui	JN	1,478	+0.61	-0.40	+6.33	현대미포조선 현대중공업 지분 매각, 순환출자 고려 해소 목적
	GS건설	26,400	+2.52	-3.12	-3.77	+26	+56	-19	-233	26.40	China CSSC Holdings	CH	24.67	0.00	0.00	-1.48	"도 만났네" GS건설-롯데건설 '한선4지구의 결투'(뉴스핌)
	대림건설	81,200	+2.27	+2.92	-3.33	-49	-54	+86	+107	81.20	Technip	GB	26.62	-2.38	-3.09	+2.58	방배13구역, 미성·크로바에 이어 3차전
	대우건설	7,130	+0.71	+0.85	+0.85	-11	-18	-4	-51	7.13	JGC	JN	1,861	+0.54	+0.70	+8.96	롯데건설, 미성·크로바 아파트 재건축 시공사로 선정(뉴스핌)
	SK디앤디	27,500	-2.65	+3.00	-7.41	+3	+4	-6	-1	27.50	Chiyoda	JN	628	-1.41	-3.83	+5.55	공사비 4700억 규모, 롯데 잠실 사수
보안	삼성엔지니어링	11,500	+2.68	+6.98	+9.00	+65	+214	+21	-26	11.50	Petrofac	GB	423.60	-1.53	-3.29	-3.97	대우건설 몸값, 시장과 채권은 '올드파' 매각 난항(뉴스투데이)
	현대건설	39,900	+6.54	+4.45	+0.76	+67	+54	+56	+133	39.90	Fluor	US	42.61	0.00	-1.14	+6.53	이번호 매각 절차 돌입...인수 유력 후보들 될 걸음
	현대산업	36,600	+5.93	+5.48	+2.23	+15	+4	+25	+36	36.60	Saipem	IT	3.49	-0.63	-4.69	+4.43	반포공공1단지 3주공, 凡현대차 싸움?...현대vs현대산업 수주전(뉴스)
	에스원	92,900	+3.22	+5.57	+2.99	+30	+125	-19	-94	92.90	KB Home	US	27.41	+0.85	+6.90	+25.50	현대산업개발 입찰 기성사실화...현대건설 참여 여부 촉각
	대한항공	29,900	+0.50	-1.81	-6.12	+16	-60	-39	-68	29.90	Secom	JN	8,525	+0.47	+3.02	+4.26	대한항공 회계사 발행 정산회, 신용등급 낮아도 참여(비즈니스포스트)
유통	아시아나항공	4,225	+1.32	+0.24	-1.40	-7	-57	+11	+16	4.225	Singapore Airlines	SI	10.21	+0.29	+0.20	-0.87	'19년 1월 18일 미시각 800억 원 수요예측에서 3350억 원의 유포스포트
	현대글로비스	146,000	-1.02	+1.04	-3.95	-1	+30	-15	-74	146.00	United Parcel	US	119.57	+0.55	+1.16	+2.07	한진칼, 오너 리스크로 전여어 상황 삐걱할까 노심초사(비즈니스포스트)
	CJ대한통운	165,500	-0.60	+3.44	-0.30	+1	+35	-5	-3	165.50	Yamato Holdings	JN	2,236	-0.02	-1.93	+0.72	주요물 건널목 회항 버리 의욕으로 상장 예비심사 지연 가능성 제기
	현대상선	8,120	-2.52	-2.75	-11.34	-5	+1	+0	+4	8.12	AP Moeller	DE	11,600	+0.87	+3.57	-2.36	진에어 관계자사 상장하는 데 문제가 없다고 밝혀
	신세계	188,000	+0.53	+2.45	+3.60	+8	+56	-10	+16	188.00	Amazon	US	1,001	+0.60	+2.05	+1.87	SI 장악한 롯데백화점... 쇼핑 '추천템' 연말 상용화(한국경제)
유통	롯데쇼핑	246,500	0.00	0.00	+6.25	0	0	0	0	246.50	COSCO	CH	4.06	-0.25	-3.79	-19.60	연구개발 2000억 투자...차별화된 것 구현
	현대백화점	85,700	-0.46	-2.06	-6.54	-3	-77	-40	-69	85.70	Wal-Mart	US	86.10	-0.43	+8.42	+8.15	2020년까지 HMR 매출 3조6000억 목표
	호텐신라	58,000	+1.05	+6.62	+1.93	+9	+22	+18	+140	58.00	Costco	US	157.22	-0.41	-5.90	-1.76	햇반·비비고·고메 등 3대 핵심 브랜드 육성
	SK네트웍스	7,240	-0.14	+0.70	+7.10	+7	+33	-9	-55	7.24	Kering	FR	357.00	-0.15	+4.85	+9.14	식품업계 위기?...자녀해 매출 1조 이상 기업 절반이 수익성 (데일리안)
	포스코대우	19,300	+0.52	0.00	-7.43	+2	-2	-8	-59	19.30	Nordstrom	US	42.59	-0.77	-4.93	-5.46	CJ제일약품, 글로벌시장 공략 '가속'...내년 2100억원 해외투자(뉴스1)
다매	KT&G	104,000	+0.97	-0.48	-4.59	+54	+118	-63	-118	104.00	Carrefour	FR	17.08	-0.32	-0.06	+2.32	삼은 유통에 가장 매달까지... 진화하는 '간편식' (조선일보)
	CJ	169,000	+1.50	+1.20	-1.17	+40	+83	-44	-121	169.00	Mitsubishi	JN	2,552	-0.39	-1.90	-1.12	식재료별 살균 처리하는 '비비고'... 냉동하지 않고도 맛 그대로 유지
	CJ제일제당	365,000	+3.11	+3.40	+5.49	+36	+84	+23	-33	365.00	Japan Tobacco	JN	3,693	+0.16	+0.05	-0.35	'이마트' 야쿠르트 아츠마가 매달
	농심	343,500	+2.08	+1.03	+4.25	-1	+6	+11	-6	343.50	Philip Morris	US	114.53	+0.24	+2.68	-2.15	'터번'은 前미주주 세력에 배송
	CJ프레스웨이	34,600	-2.81	-3.89	-9.54	+0	-4	-4	-1	34.60	Nestle	SZ	84.30	+0.84	+1.44	+3.66	후발 명제·농심은 온라인 공략